
REMODELING PRODEJEN
PRAKTICKÉ ZKUŠENOSTI Z PŘESTAVEB OBCHODNÍCH JEDNOTEK

Z POHLEDU PROJEKTANTA

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen



Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen



• Něco přes tři roky, téměř 50 OJ

• Produkt předchozí spolupráce 
na projektech většího rozsahu

Klienti 
• „Globální“ mobilní operátor

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

• „Globální“ mobilní operátor
• vlastní kmenové obchody

• frenšízy

• „Lokální“ prodej knih



Projektant - je to řemeslo

Nájemci:
• základní corporate identity nájemců je dán předem

• layout nábytku a vybavení je podobný, předepsaný

Pronajímatelé:

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

Pronajímatelé:
• množina technických předpisů, velmi podobných

• vnější vzhled rovněž téměř stejný



Pronajímatelé - typy

1. Je soubor pravidel, požadováno je více

2. Je soubor pravidel, která jsou vyžadována

3. Je soubor pravidel, je možné trochu ustoupit

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

3. Je soubor pravidel, je možné trochu ustoupit

4. Nejsou pravidla



Nájemci - typy

1. Je soubor pravidel, požadováno je více

2. Je soubor pravidel, která jsou vyžadována

3. Je soubor pravidel, je možné trochu ustoupit

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

3. Je soubor pravidel, je možné trochu ustoupit

4. Nejsou pravidla



Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen



Pronajímatel 

„guidelines“ - obecně podmínky jsou podobné (ale bohužel ne stejné)

• přehledné, 

• častěji nepřehledné – odkazy na přílohy, obecné podmínky…   

odsouhlasování předem –

• technické podmínky

• možnosti napojení na energie a média

• možnosti provedení instalací (podlahy, přizdívky...)

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

• možnosti provedení instalací (podlahy, přizdívky...)

• předepsaní dodavatelé a projektanti profesí

• bezpečnost

• požár – SHZ, ZOKT, EPS, ERO…

• design

• výkladce

• podlahy, povrchy

• někdo něco smí, jiný nesmí



Nájemce

• způsob prodeje

• často speciální – střet s technickými požadavky

• design

• obvykle jednoznačný korporátní design, striktní pravidla

• málokdy vytvářen s ohledem na obecné zásady výstavby, 

• národní specifika už vůbec nejsou respektována

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

• národní specifika už vůbec nejsou respektována



Nejčastější střety
• „výstrč“, boxy, písmena – ten vedle to může mít a já nikoli

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

• atypické provozní podmínky – denní osvětlení

• podlaha – jeden typ krytiny, drážky

• podhled a sprinklery

• práce jen v noci

• něco se odsouhlasí, pak se to změní

• ví se o problému, ale oznámí se pozdě



Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen



Děkuji za pozornost

Real Estate Market > Winter 2013 – Remodeling prodejen

Martin Studnička
MS architekti

studnicka@msgroup.cz


